СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКО-КУЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

6-е заседание  5-го созыва

РЕШЕНИЕ

от 10 декабря 2013 года № 17
О дорожном фонде  муниципального образования

«Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа

В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 33 статьи 1 Федерального закона от 3 декабря 2012 года № 244-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунктом 5 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 7 Устава муниципального образования «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа,  Совет депутатов  муниципального образования «Приморско-Куйский сельсовет» РЕШИЛ:

1. Создать дорожный фонд муниципального образования «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа.
2. Утвердить Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа. (приложение).
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года, подлежит официальному опубликованию.
Председатель  Совета депутатов                             Глава МО

МО «Приморско-Куйский сельсовет» НАО        «Приморско-Куйский сельсовет»  НАО

                                                Л.М. Чупров                                            В.А. Таратин

Приложение

к решению Совета депутатов

                                   МО «Приморско-Куйский сельсовет» НАО
  от 10.12.2013 № 17
Порядок

формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа

1. Настоящий Порядок устанавливает правила формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа

2. Дорожный фонд муниципального образования «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа (далее – дорожный фонд) – часть средств бюджета МО «Приморско-Куйский сельсовет» НАО , подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования  местного значения в границах населенных пунктов МО «Приморско-Куйский сельсовет» НАО (далее – автомобильные дороги).

3. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается решением Совета депутатов МО «Приморско-Куйский сельсовет» НАО о местном  бюджете на очередной финансовый год в размере не менее прогнозируемого объема доходов  местного бюджета от:

1) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в  местный бюджет;

2) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, перечисляемых в местный бюджет на основании соглашения (договора) между Администрацией  МО «Приморско-Куйский сельсовет» НАО и физическим или юридическим лицом;

4. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда подлежит корректировке в текущем финансовом году в случае изменения прогнозируемого объема доходов местного  бюджета от источников, указанных в пункте 3 настоящего Порядка.

5. Главный распорядитель бюджетных средств дорожного фонда определяется Администрацией МО «Приморско-Куйский сельсовет» НАО, утверждается решением  Совета депутатов МО «Приморско-Куйский сельсовет» НАО о местном бюджете на очередной финансовый год и осуществляет свои полномочия в соответствии со статьей 158 Бюджетного кодекса РФ.

6. Бюджетные ассигнования дорожного фонда используются на:

1) Проектирование, строительство и реконструкцию автомобильных дорог;

2) Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог;

3) Содержание автомобильных дорог;

4) Осуществление иных мероприятий в отношении автомобильных дорог.

7. Финансирование расходов дорожного фонда осуществляется согласно сводной бюджетной росписи местного  бюджета в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств и показателей кассового плана местного  бюджета на основании бюджетных заявок главного распорядителя бюджетных средств.

8. Главный распорядитель бюджетных средств дорожного фонда представляет в Администрации МО «Приморско-Куйский сельсовет» НАО  ежеквартальный отчет об использовании средств дорожного фонда в срок не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом, и ежегодный сводный отчет – в срок не позднее 20 января очередного финансового года.

9. Бюджетные ассигнования дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда в очередном финансовом году для последующего использования в очередном финансовом году на те же цели путем внесения в установленном порядке изменений в решение о районном бюджете.

10. Контроль за целевым расходованием средств дорожного фонда осуществляется в порядке, установленном Администрацией МО «Приморско-Куйский сельсовет» НАО.